
FA RN Í  LISTY  
Milí farníci! 

 Děkuji Vám všem, kteří jste věnovali síly a čas na výzdobu a úklid kostelů, případně 

některých kaplí na vánoční bohoslužby. Doufám, že zvládáte i domácí přípravy a že ani 

poslední chvíle příprav nenaruší sváteční čas radosti a pokoje se svými blízkými. Přeji to i Vám 

ostatním. Ať stále žijeme s vědomím, že Boží láska vstoupila nejen do světa, ale že stále 

vstupuje i do našich srdcí, když je máme připravená. Toto „bezbranné“ dítě je schopné 

proměnit srdce každého, kdo mu uvěří. Ale je schopné také uzdravit ty, za které se druzí 

k němu modlí. 

 Není to však záležitost našeho výkonu. Je to věc naší důvěry v Boha. Bůh často volí ty, 

kteří nejsou vybaveni mimořádnými schopnostmi. Vybírá si lidi, kteří ve společnosti mnoho 

neznamenají. Maria ani Josef nebyli nijak společensky významní. A také místa, kde se 

odehrávají důležité události, jsou zanedbatelná. Betlém, vesnička nedaleko Jeruzaléma, 

nepřitahovala nijak pozornost. A Nazaret v Galileji byl na tom v lidských ještě hůře. 

V evangeliu to naznačuje dotaz Natanaela: „Co může z Nazareta vzejít dobrého?“ A přesto Bůh 

uskutečňuje své plány, které mají dalekosáhlé důsledky pro všechny lidi, i pro nás. Když i my 

jsme ochotni Boha poslouchat a jeho slovo uskutečňovat. 
 

POZVÁNÍ 

 Přijměte pozvání do Nové Hradečné na Zpívání u jesliček, které se bude konat v neděli 29. 

prosince v 16 hodin v kostele. Přijďte si společně zapívat koledy a radovat se z narození 

Ježíška. 

 Přijměte pozvání do Nové Hradečné na Tříkrálový koncert, který se koná v neděli 5. ledna 

v 15 hodin v kostele. Vystoupí sbor MedHÚZa z Medlova. Vstupné dobrovolné. 

 Již dopředu zveme také na Postní duchovní obnovu, která se bude konat v sobotu 8. března 

v Orlovně v Troubelicích. Povede ji P. Jan Polák z Olomouce, který přednáší na 

Cyrilometodějské teologické fakultě. 
 

OZNÁMENÍ 

 V neděli 29. prosince na svátek Svaté Rodiny bude při každé mši svaté obnova 

manželských slibů. Prosím manžele, kteří chtějí sliby obnovit, aby počítali s tím, že se 

postaví vedle sebe mezi lavice v lodi kostela. Obnova manželských slibů následuje po 

vyznání víry. 

 Žehnání koledníkům Tříkrálové sbírky v našich farnostech 

V Oskavě ve středu 1. ledna po mši svaté v kostele, přibližně ve 12 hodin. 

V Nové Hradečné v sobotu 4. ledna v 9 hodin v kostele. 

V Libině v pátek 10. ledna asi v 17 hodin ve skautské klubovně. 

V Troubelicích v sobotu 11. ledna v 9 hodin v kostele. 

 Letní farní tábor v Sobotíně je naplánován na 20. – 26. července. Ti, kdo mají zájem se 

zúčastnit, mohou si to naplánovat. 
 

Sbírky 

Sbírka 15. 12.: Nová Hradečná – 3273,- Kč; Libina – 1441,- Kč; Oskava – 881,- Kč. 

Jiné sbírky: Dolní Libina – 402,- Kč; Pískov – 770,- Kč; Troubelice – 470,- Kč;  

Obědné – 100,- Kč; Koncert Nová Hradečná – 7153,- Kč. 
                      

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať.   Otec Karel 



P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B  
52. týden 2024 

 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

Neděle 
22.12. 

4. NEDĚLE ADVENTNÍ 
 

Žaltář 4. týdne 

Nová Hradečná 7:50 
Na poděkování za přijatá dobrodiní pro 

celou rodinu v uplynulém roce a za 
duše v očistci 

Libina 9:30 
Za správné rozhodnutí v těžké situaci, 
Bohem vyřešení této situace, nalezení 

cesty a uzdravení všeho a všech 

Oskava 11:00 Za farníky 

Pondělí 
23.12. 

 
Libina 

17:30 Modlitba Růžence 

18:00 Za + Terezii Křenkovou a duše v o. 

do 19:30 Adorace 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Úterý 
24.12. 

 

Libina 15:00 
Za děti, které trpí násilím, chudobou 

i nepřijetím  

Oskava 22:00 
Za děti, které se nemohly narodit, 

jejich rodiče a za úctu k životu 

Nová Hradečná 24:00 Za + Miloslavu Polákovou 

Středa 
25.12. 

Slavnost  

NAROZENÍ PÁNĚ 

 
ZÁVAZNÝ ZASVĚCENÝ SVÁTEK 

Nová Hradečná 7:50 Za farníky 

Libina 9:30 
Za + Marii Chlupovou, rodiče a 

sourozence, vysvobození od zlého 
a smíření v rodině 

Oskava 11:00 
Za pokřtěné bratry a sestry, kteří jsou 

svázáni okultními praktikami 

Čtvrtek 
26.12. 

Svátek sv. Štěpána, 

prvomučedníka 

Troubelice 7:50 
Za živé a + z rodiny Melicheríkovy, za 

dar víry a duše v očistci 

Dolní Libina 9:30 
Za + rodiče Přibylovy, jejich 
sourozence a živou rodinu 

Mladoňov 11:00 Za mír v lidských srdcích i ve světě 

Pátek 
27.12. 

Svátek sv. Jana,  

apoštola a evangelisty 
Nová Hradečná 18:00 Mše svatá 

Sobota 
28.12. 

Svátek sv. Mláďátek, 

mučedníků 
Troubelice 8:00 

Za sílu a vysvobození pro ty, kdo trpí 
pro víru 

Neděle 
29.12. 

Svátek Svaté Rodiny, 

Ježíše, Marie a Josefa 

Nová Hradečná 7:50 
Za usmíření a upevnění lásky 

v rodinách 

Libina 9:30 Za farníky 

Oskava 11:00 
Za požehnání a pomoc pro dokončení 

kláštera a za dobrodince 

Nová Hradečná 16:00 Zpívání u jeslí 
 
 

Telefonní kontakt na faru v Nové Hradečné:  731 128 189, na faráře P. Kar la Janečku: 731 621 197. 
 

 
Odpověď Žalmu:  

Bože, obnov nás, rozjasni svou tvář a budeme spaseni.  
 


